
 
 

UCHWAŁA NR LX/486/2023 
RADY GMINY CZUDEC 

z dnia 24 listopada 2023 r. 

w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do korzystania z pomocy społecznej 
przez osoby objęte wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028 

w formie posiłku, świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności albo świadczenia rzeczowego 
w postaci produktów żywnościowych 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt.15, art.40 ust.1, art.41 ust.1, art.42 ustawy z dnia 8 marca 1990r. 
o samorządzie gminnym (Dz.U z 2023 r. poz. 40 ze zm.) oraz art.8 ust.2 art.17 ust.1 pkt. 3,5,14, art. 96 ust.4 
ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz.U. z 2023r. poz.901 ze zm.) w związku z Uchwałą 
Nr 149 Rady Ministrów z dnia 23 sierpnia 2023r. w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu 
„Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028 (MP. Z 2023 poz. 881) Rada Gminy w Czudcu uchwala, co 
następuje: 

§ 1. 1. Pomoc w formie posiłku, świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności albo świadczenia 
rzeczowego w postaci produktów żywnościowych, dla osób spełniających warunki otrzymania pomocy 
wskazane w ustawie z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej oraz kryterium dochodowe w wysokości 
200% kryterium, o którym mowa w art.8 w/w ustawy, przysługuje: 

1) dzieciom do czasu podjęcia nauki w szkole podstawowej, uczniom do czasu ukończenia szkoły 
ponadpodstawowej; 

2) osobom i rodzinom znajdującym się w sytuacjach wymienionych w art. 7 ustawy o pomocy społecznej 
w szczególności osobom starszym, chorym lub niepełnosprawnym. 

2. Pomoc w formie posiłku, świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności albo świadczenia 
rzeczowego w postaci produktów żywnościowych przysługuje nieodpłatnie osobom i rodzinom, których 
dochód nie przekracza 200% kryterium dochodowego określonego w art.8 ust.1 ustawy o pomocy społecznej. 

§ 2. Traci moc Uchwała Nr II/23/2018 Rady Gminy Czudec z dnia 14 grudnia 2018 r. w sprawie 
podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do korzystania z pomocy społecznej przez osoby objęte 
rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 w formie posiłku, świadczenia 
pieniężnego na zakup posiłku lub żywności albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów 
żywnościowych oraz Uchwała Nr L/416/2023 Rady Gminy Czudec z dnia 13 stycznia 2023 r. zmieniająca 
uchwałę w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do korzystania z pomocy 
społecznej przez osoby objęte rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 w formie 
posiłku, świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności albo świadczenia rzeczowego w postaci 
produktów żywnościowych. 

§ 3. Kryterium dochodowe podlega weryfikacji w trybie i na zasadach określonych w ustawie 

z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 13 grudnia 2023 r.

Poz. 5684



§ 4. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Czudec, a nadzór nad jej wykonaniem Komisji 
Spraw Społecznych i Komisji Budżetowo-Finansowej. 

§ 5. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Podkarpackiego i wchodzi 
w życie z dniem od 1 stycznia 2024 r. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Sławomir Szela 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 5684



 
Uzasadnienie 

Art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym zastrzega do wyłącznej 
właściwości rady gminy stanowienie w innych sprawach zastrzeżonych ustawami do kompetencji rady gminy. 

Prawo do świadczeń z pomocy społecznej przysługuje osobom i rodzinom, jeżeli dochód osoby samotnie 
gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie nie przekracza kryterium dochodowego, o którym mowa 
odpowiednio w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. Kryterium to od 
dnia 1 stycznia 2022 r. stanowią kwoty: 776,00 zł dla osoby samotnie gospodarującej oraz 600,00 zł na osobę 
w rodzinie (rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 14 lipca 2021 r. w sprawie zweryfikowanych kryteriów 
dochodowych oraz kwot świadczeń pieniężnych z pomocy społecznej). 

Ustanowiony Uchwałą Nr 149 Rady Ministrów z dnia 23 sierpnia 2023r. wieloletni rządowy program 
„Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028 przewiduje m.in. udzielenie pomocy w formie posiłku, 
świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów 
żywnościowych osobom spełniających kryterium dochodowe w wysokości 200% kryterium, o którym mowa 
w art.8 ustawy o pomocy społecznej tj. do kwoty 1552,00 zł dla osoby samotnie gospodarującej i do kwoty 
1.200,00 zł dla osoby w rodzinie. 

Należy podkreślić, że w latach 2014-2023 funkcjonowały programy wspierające gminy w zakresie 
dożywiania. Dalsza kontynuacja wsparcia w tym zakresie poprzez realizację od 2024 r. wieloletniego programu 
rządowego „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028 umożliwi udzielenie wsparcia w zakresie 
dożywiania grupom najsłabszym społecznie. 

Przyjęcie uchwały Rady Gminy w Czudcu pozwoli na udzielenie wsparcia w formie posiłku, świadczenia 
pieniężnego na zakup posiłku lub żywności albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów 
żywnościowych w szczególności osobom starszym, chorym i niepełnosprawnym ułatwi oraz uskuteczni 
działalność zapobiegającą rozszerzaniu się ubóstwa, a także umożliwi osobom i rodzinom zabezpieczenie 
potrzeb żywieniowych, stąd podjęcie ww. uchwały jest uzasadnione. 

 Wójt Gminy 

  

Andrzej Ślipski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 5684


	UCHWAŁA NR LX/486/2023 RADY GMINY CZUDEC z dnia 24 listopada 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


		2023-12-13T12:56:50+0000
	Polska
	Marcin Jacek Zaborniak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




